REPUBLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Komisioni | Barazise Gjinore
Daté 24.06.2025
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Analiza ligjore:

lﬂl | W-. d.illi" 17.12,.2015 “Pé&r vetcqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar; Ligji 68/2017 “Pér financat ¢
veleqevensyes vendore™, | ndryshuar; Ligji nr.84/2022, daté 24.11,2022 “Pér buxhetin e vitit 2023
J =;-':1i 3772019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”; Vendimi i Késhillit t& Ministrave
nr.397, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe {& mases mujore &
perfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike™ 1 ndryshuar; Vendim i Késhillit Bashkiak nr.68. dt.23.12.2024 “Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Kavajé per vitin
20257, Vendim 1 Ké&shillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 “Pér miratimin e kritereve pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, q& do té trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% nga
tondi 1 kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe pér ato, q¢ do t& trajtohen me fondet e

buxhetit vendor™.

Situata aktuale e funksionit:

Sipas relacionit pérmbledhés t& pérgatitur nga Drejtoria e Kujdesit Social, kryetari i Bashkisé, i
paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon t€ vendosé:

I.Miratimin e listés pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% nga fondi i
kusht&zuar pér ndihmén ekonomike pérmuajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr, Familjeve

10, fondi 53.142 leké.

2 Miratimin e listés sé familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né& 6% nga
buxheti 1 Bashkis¢ Kavajé, pér muajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.familjeve 90, fondi

327.853 leké.

Impakti Financiar:

Efektet financiare té kétij vendimi, do t& mbulohen nga Ministria e Shéndetésisé dhe ¢ Mbrojtjes
Sociale pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé¢ Kavajé , llogaria “Transferté n& buxhetet

familjare™.

Drejtoria/Sektori pergjegjes:




Drejtoria e Kujdesi Social
Monitorimi dhe raportimi:
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Impakti social/grupet ge preken:

Familjet né nevoié dhe né kushte & vishtira ckonomike

A eshte objekt Konsultimi:
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J‘IH‘I‘-l.iHin.‘Hi iﬁ;j:‘rlwrralu:rn | Barazis€ Gjinore u mblodhé mé daté 24.05.2025 dhe shqyrtol projekt-
x‘umilrt‘nn PER MIRATIMIN E FAMILIEVE APLIKUESE QF PERFITOJNE NGA
PROGRAMI | BLLOK-NDIHMIS EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI |

KRUSHTEZUAR DHE NGA BUXHETI | BASHKISE KAVAJE, PER MUAJIN Maj 2025

Fas shgvrimit té proie i . " P o T
agyriamit 1€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumicé vo!

vendost:

I'’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shq
b- Miratimin e projekt aktit

¢- Refuzimin e miratimit te projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Suzana Arkaxhiu Kryetar P
Valbona Mustafa Nen/Kryetar C‘?H
Alburena Hylviu Anetar

Anetar

Orges Sinella

Emiljano Bishdili Anetar
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